1BOA VISTA, 26 DE JULHO DE 2013

MESA DIRETORA
FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO - PRESIDENTE

FRANCISCA AURELINA DE MEDEIROS LIMA
1ª VICE-PRESIDENTE

GERSON CHAGAS
2º VICE-PRESIDENTE

JALSER RENIER PADILHA
1º SECRETÁRIO

FRANCISCO ASSIS DA SILVEIRA
3º VICE-PRESIDENTE

MARCELO CABRAL
3º SECRETÁRIO

ERCI DE MORAES
CORREGEDOR GERAL

REMÍDIO MONAI MONTESSE
2º SECRETÁRIO

NALDO DA LOTERIA
4º SECRETÁRIO

COMISSÃO DE REPRESENTAÇÃO
RESOLUÇÃO Nº 023/2013

SU
M

ÁR
IO

Palácio Antônio Martins, n° 202, Centro    |    6ª LEGISLATURA    |    45º PERÍODO LEGISLATIVO

Boa Vista-RR, 26 de julho de 2013

Edição 1623   |   Páginas: 02

Editado conforme Resolução Legislativa nº 041/08,
c/c Resolução Legislativa nº 002/10

DEPUTADA  AURELINA MEDEIROS

DEPUTADO CÉLIO WANDERLEY

DEPUTADO CHICÃO DA SILVEIRA

DEPUTADO ERCI DE MORAES

DEPUTADO FLAMARION PORTELA

DEPUTADO IONILSON SAMPAIO

DEPUTADO IVO SOM

DEPUTADO JALSER RENIER

DEPUTADO MARCELO CABRAL

DEPUTADO NALDO DA LOTERIA

GERÊNCIA DE
DOCUMENTAÇÃO GERAL

Praça do Centro Cívico, nº 202 - Centro
Sede da ALE/RR
Telefone: (95) 3623-6665

ELÂNDIA GOMES ARAÚJO
Gerente de Documentação Geral

VICTOR TAVARES PIRO
Diagramação

As matérias publicadas no Diário Oficial
da Assembleia Legislativa deverão ser
entregues à Gerência de Documentação
Geral através de meio magnético, em for-
mato .doc, com cópia do documento, de
segunda a sexta-feira até às 15:30h

É de responsabilidade de cada setor, ge-
rência, secretaria e dos órgãos da Funda-
ção Rio Branco de Educação, Rádio e Te-
levisão as correções ou revisões das
matérias por eles produzidas, bem como,
o envio de documentos em tempo hábil
para publicação.

M
AT

ÉR
IA

S
E

PU
BL

IC
AÇ

Õ
ES

EX
PE

DI
EN

TE

GEORGE MELO
OUVIDOR GERAL

Atos Administrativos

Concorrência Pública nº 005/2013

Resoluções de Afastamentos nº 415 e 416/2013

DEPUTADO FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO - Presidente

2
2

2  BOA VISTA, 26 DE JULHO DE 2013

____________________________________________________________
DA PRESIDÊNCIA: CONCORRÊNCIA PÚBLICA

____________________________________________________________
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 005/2013
Processo nº048/2013/ALE-RR

A Comissão Permanente de Licitação da Assembleia Legislativa
do Estado de Roraima torna público aos interessados que a sessão de
abertura da Concorrência nº 005/2013, cujo objeto trata de eventual
contratação de empresa especializada em prestação de serviços gráficos,
marcada para o dia 29/07/2013 fica adiado a sessão de abertura para o dia
02/08/2013, em razão de não haver tempo hábil para responder a
impugnação e o esclarecimento, haja vista necessitar de consulta técnica
e jurídica para o mais adequado julgamento das questões   apresentadas
pelas empresas empresa: GRAFICA ZILÓ CNPJ 34.492.298/0001-16
e L. S. PRAIA – ME CNPJ 04.948.442/0001-15,  sobre a “qualificação
técnica” do item 10.1.4 na linha “d” e “e” da Concorrência em epígrafe.

Vistas dos autos franqueadas aos interessados, na sala da Comissão
Permanente de Licitação sito a Av. N. Sra. da Consolata, Nº 897,
Centro, em Boa Vista-RR, CEP: 69301-011, no horário de 8h as 12h.

Boa Vista-RR, em 25 de julho de 2013.
Verona Sampaio  Rocha Lima

Presidente/CPL-ALE-RR

____________________________________________________________

RESOLUÇÕES DE AFASTAMENTOS_______________________________________________________

R E S O L U Ç Ã O Nº 415/2013
A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de

Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade
com a Resolução 008/09.

RESOLVE
AUTORIZAR o afastamento dos servidores JOSÉ VANDERI

MAIA Matricula 008557 e RAIMUNDO RIBEIRO Matricula
001426 para viajarem com destino ao município de São Luiz do Anauá
, no período de  24.07 a 26.07.2013, com a finalidade de tratar de
assuntos inerentes as suas atividades funcionais, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 24 de julho de 2013
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Pre side nte
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 416/2013
A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de

Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade
com a Resolução 008/09.

RESOLVE
AUTORIZAR o afastamento dos servidores DEYVISON

CORREA FERNANDES Matricula 013617, MARA SUELY
GUIMARÃES CARDOSO Matricula 008831 e FRANCICLEI
DA SILVA OLIVEIRA Matricula 008351 , para viajarem com
destino a  cidade de Manaus –  AM, no período de  25 .07  a
05.08.2013, com a finalidade de tratar de assuntos inerentes as
suas atividades funcionais, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 25 de julho de 2013
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Pre side nte
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário